
 

         Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

                  «Средняя общеобразовательная школа № 10 

                                им.Героя России А.Р.Савченко» 

                      Шпаковского муниципального округа  

 
 

 

                                          Приказ  

 17.02.2025г                                                                                    № 50а /01-10 

                                           п.Цимлянский 

 

О проведении Всероссийских проверочных работ  в 2024-2025 уч. году  

  

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказом 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 13 мая 2024 

№ 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности 

проведения всероссийских проверочных работ в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по 

которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, в 2024-2025 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее ВПР) в 

2024-2025 учебном году в 4-8, 10 классах в период с 11 апреля по 16 мая 

2025 года в бумажном виде.  

2. Утвердить график проведения ВПР в 2024-2025 учебном году 

(Приложение 1).  

3. Назначить ответственным организатором ВПР заместителя 

директора по УВР Пащенко Л.И. 

4. Ответственному организатору ВПР  в  срок до 28.02.2025 г.:  

- обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

МБОУ «СОШ №10» в списки участников ВПР 2025, в том числе проверить 

логины и пароли доступа в личный кабинет школы в федеральной 



информационной системе оценки качества образования (ФИС ОКО), 

заполнить формы-заявки для участия в ВПР, получить инструктивные 

материалы;  

- внести в л и ч н ы й к а б и н е т ФИС ОКО следующую информацию: 

количество  классов  в  параллели;  наименование классов; количество 

обучающихся в каждом классе; даты проведения ВПР по каждому предмету в 

соответствии с графиком проведения ВПР согласно Приложению 1 к 

настоящему приказу.; 

- обеспечить проведение инструктажа для всех категорий лиц, 

привлекаемых к проведению ВПР.  

5. Классным руководителям 4-8,10 классов в срок до 20.03.2025 года 

проинформировать родителей учеников, принимающих участие в ВПР в 2025 

году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР;  

6. Назначить техническим специалистом ВПР учителя информатики  

Широкородову О.А. 

7. Ответственному за ведение официального сайта МБОУ «СОШ №10» 

Широкородовой О.А. обеспечить размещение настоящего приказа на 

официальном сайте МБОУ «.СОШ №10».   

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор школы                                         М.В.Брилева  

   

 С приказом ознакомлены:  

   Пащенко Л.И. 

   Налитова Ю.В. 

   Широкородова О.А. 

   Портнов А.А. 

   Толокнева В.В. 

   Самарина Р.К. 

   

 

  

       



  

Приложение 1 к приказу № 

50а/01-10  от 17.02.2025г  

 

График проведения ВПР в 2024-2025 учебном году  

 

Дата 

проведения 

Класс Учебный предмет Продолжительность 

(мин) 

16.04.2025 

4 

Русский язык Один урок, не 

более чем 45 

минут 
22.04.2025 Математика 

24.04.2025 Один из предметов: 

окружающий мир, 

литературное чтение, 

иностранный (английский, 

немецкий, французский) 

язык 

15.04.2025  

5 

Русский язык  Один урок, не более 

чем 45 минут 

17.04.2025 Математика Два урока, не более 

чем 45 минут каждый 

23.04.2025 Один из предметов: 

история, обществознание, 

литература, иностранный 

(английский, немецкий, 

французский) язык 

Один урок, не 

более чем 45 

минут 

13.05.2025 Один из предметов: 

география, биология 

Два урока, не более 

чем 45 минут каждый 

18.04.2025 

6 

Один из предметов: 

история, обществознание, 

литература, иностранный 

(английский, немецкий, 

французский) язык 

Один урок, не более 

чем 45 минут 

25.04.2025 Русский язык Один урок, не более 

чем 45 минут 

06.05.2025 Один из предметов: 

география, биология 

Два урока, не более 

чем 45 минут каждый 

14.05.2025 Математика 

14.04.2025 

7 

Один из предметов: 

история, обществознание, 

литература, иностранный 

(английский, немецкий, 

французский) язык 

Один урок, не более 

чем 45 минут 



 

 

21.04.2025 Русский язык Один урок, не более 

чем 45 минут 

28.04.2025 Математика базовая или 

математика с углубленным 

изучением предмета 

Два урока, не более 

чем 45 минут каждый 

07.05.2025 Один из предметов: 

география, биология, 

физика базовая, физика с 

углубленным изучением 

предмета, информатика 

Два урока, не более 

чем 45 минут каждый 

11.04.2025 

8 

Русский язык Один урок, не более 

чем 45 минут 

16.04.2025 Один из предметов: 

история, обществознание, 

литература, иностранный 

(английский, немецкий, 

французский) язык 

Один урок, не более 

чем 45 минут 

22.04.2025 Один из предметов: 

география, биология, химия, 

физика базовая, физика с 

углубленным изучением 

предмета, информатика 

Два урока, не более 

чем 45 минут каждый 

15.05.2025 Математика базовая или 

математика с углубленным 

изучением предмета 

Два урока, не более 

чем 45 минут каждый 

24.04.2025   

 

10 

Один из предметов: 

история, обществознание, 

литература, иностранный 

(английский, немецкий, 

французский) язык 

Два урока, не более 

чем 45 минут каждый 

30.04.2025 Один из предметов: 

география, физика, химия 

 

06.05.2025 Русский язык 

16.05.2025 Математика 


